
                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
 
          ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
                  (Ως προς το εδάφιο 7 του αποφατικού) 

                                                                                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Κορυδαλλός, 07.01.2025 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ        Αριθμ. Αποφ.     129 

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ        

 

ΘΕΜΑ: «Απόφαση Δημάρχου για τον ορισμό Αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

του, για το χρονικό διάστημα από 07.01.2025 έως και 06.01.2026». 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 

Ο Δήμαρχος, 

 

Αφού έλαβε υπόψη του: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), 

όπως αντικαταστάθηκε ή συμπληρώθηκε: 

α) Από την παρ.1 του άρθρου 68 του Ν. 4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, 

αναφορικά με τον ορισμό των Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του Δημάρχου, 

β) Από το άρθρο 5 του Ν. 4623/2019 (Α΄ 134) και 

γ) Από το άρθρο 47 του Ν. 4647/2019 (Α΄ 204), σύμφωνα με το οποίο προστέθηκε 

παρ. 7 στο τέλος του άρθρου 59, με την οποία δίνεται η δυνατότητα στο Δήμαρχο 

ορισμού και άμισθων Αντιδημάρχων. 

δ)   Από το άρθρο 3 του Ν. 5056/2023 (Α΄ 163). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε 

από το άρθρο 33 του Ν. 4483/2017 (Α΄ 107), αναφορικά με την αντιμισθία. 

3. Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/Β΄/2019) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. «Πρωτοβάθμιοι 

και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με το ν. 

3852/2010, όπως ισχύει». 

4. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021 (ΦΕΚ 

2802/Β΄/2023) για τον Δήμο Κορυδαλλού, σύμφωνα με τα οποία ο μόνιμος πληθυσμός 

του ανέρχεται στους 61.248 κατοίκους. 

5. Την υπ’ αριθμ. 1333/27.12.2023 (Α.Δ.Α.: ΨΠΒΖ46ΜΤΛ6-Ρ90) εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών. 

6. Την υπ’ αριθμ. 3997/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πειραιώς, περί 

επικύρωσης των αποτελεσμάτων των Δημοτικών Εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023. 

7. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

σήμερα (ΦΕΚ Β΄ 1013/2013, 281/2017, 3435/2017, 1321/2019, 6669/2021, 4172/2023 

και 6601/2024), όπου περιγράφονται αναλυτικά και με σαφήνεια οι αρμοδιότητες των 

υπηρεσιών (Διευθύνσεων, Τμημάτων, Αυτοτελών Τμημάτων και Γραφείων), σύμφωνα 

με τις ισχύουσες διατάξεις. 

8. Το γεγονός ότι στο Δήμο Κορυδαλλού μπορεί να ορισθούν μέχρι επτά (7) έμμισθοι 

Αντιδήμαρχοι και δύο (2) άμισθοι. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Ορίζει ως Αντιδημάρχους του Δήμου Κορυδαλλού, τους κατωτέρω Δημοτικούς Συμβούλους, 

με θητεία από 07.01.2025 έως και 06.01.2026, εντός της τρέχουσας δημοτικής περιόδου, 

μεταβιβάζοντάς σε αυτούς τις εξής αρμοδιότητες: 

ΑΔΑ: ΨΔ92ΩΛΩ-ΧΡ1



 

1. Τον κο ΔΗΜΟΠΟΥΛΟ ΓΕΩΡΓΙΟ του Κωνσταντίνου, ως έμμισθο και καθ' ύλην 

Αντιδήμαρχο και του μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

Την εποπτεία, ευθύνη, παρακολούθηση, συντονισμό καλής λειτουργίας, έλεγχο και 

υπογραφής όλων των αποφάσεων, εγγράφων, πιστοποιητικών και πράξεων όλων των 

οργανικών μονάδων, που υπάγονται στις ακόλουθες Υπηρεσίες, όπως αυτές 

προσδιορίζονται από τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου μας και 

συγκεκριμένα: 

Της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, που περιλαμβάνει ειδικότερα τις παρακάτω 

διοικητικές ενότητες: 

α) Το Τμήμα Μελετών, 

β) Το Τμήμα Κατασκευών Έργων και  

γ) Το Τμήμα Τεχνικών Συνεργείων. 

 

 Και ειδικότερα την υπογραφή: 

➢ Των διακηρύξεων των διαγωνισμών έργων, εργασιών τεχνικής φύσεως και μελετών.  

➢ Την υπογραφή συμβάσεων έργων, εργασιών τεχνικής φύσεως και μελετών, σύμφωνα με 

το ν. 4412/2016, όπως ισχύει σήμερα, περί «Δημοσίων Συμβάσεων Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

➢ Την υπογραφή των αποφάσεων ανάθεσης εργασιών τεχνικής φύσεως και των σχετικών 

συμβάσεων, σύμφωνα με την παρ. 9 του άρθρου 209 ν. 3463/2006, σε συνδυασμό με 

το άρθρο 118 ν. 4412/2016. 

 

2. Την κα ΚΩΤΣΙΔΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ του Κωνσταντίνου, ως έμμισθη και καθ' ύλην 

Αντιδήμαρχο και της μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

Την εποπτεία, ευθύνη, παρακολούθηση, συντονισμό καλής λειτουργίας, έλεγχο και 

υπογραφής όλων των αποφάσεων, εγγράφων, πιστοποιητικών και πράξεων όλων των 

οργανικών μονάδων, που υπάγονται στις ακόλουθες Υπηρεσίες, όπως αυτές 

προσδιορίζονται από τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου μας και 

συγκεκριμένα: 

 Των αρμοδιοτήτων που άπτονται της Διεύθυνσης Βρεφονηπιακών Σταθμών του 

Δήμου, που περιλαμβάνει ειδικότερα τις παρακάτω διοικητικές ενότητες: 

α) Το Τμήμα Υποστήριξης, 

β) Το Τμήμα 1ο: Α΄ Βρεφικός Σταθμός, 

γ) Το Τμήμα 2ο: Β΄ Βρεφονηπιακός Σταθμός, 

δ) Το Τμήμα 3ο: Γ΄ Βρεφονηπιακός Σταθμός και το Παράρτημα αυτού, 

ε) Το Τμήμα 4ο: Δ΄ Βρεφονηπιακός Σταθμός. 

στ) Το Τμήμα 5ο: Ε΄ Βρεφονηπιακός Σταθμός. 

 

Της αναθέτουμε επίσης την αρμοδιότητα της υπογραφής όλων των εγγράφων και 

εγγυητικών επιστολών που αφορούν στην υπογραφή των σχετικών συμβάσεων με την 

Ελληνική Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Ε.Τ.Α.Α.), δεσμεύοντας το 

Δήμο έναντι της Ε.Ε.Τ.Α.Α. 

 

3. Τον κο ΜΕΛΑ ΙΩΑΝΝΗ του Στυλιανού, ως έμμισθο και καθ' ύλην Αντιδήμαρχο και του 

μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

Την εποπτεία, ευθύνη, παρακολούθηση, συντονισμό καλής λειτουργίας, έλεγχο και 

υπογραφής όλων των αποφάσεων, εγγράφων, πιστοποιητικών και πράξεων όλων των 

οργανικών μονάδων, που υπάγονται στις ακόλουθες Υπηρεσίες, όπως αυτές 

προσδιορίζονται από τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου μας και 

συγκεκριμένα: 

Των αρμοδιοτήτων που άπτονται της Δ/νσης Κοινωνικών Υπηρεσιών − Παιδείας και 

ΑΔΑ: ΨΔ92ΩΛΩ-ΧΡ1



Δια Βίου Μάθησης του Δήμου και συγκεκριμένα των παρακάτω διοικητικών ενοτήτων: 

α) Του Τμήματος Κοινωνικής Αλληλεγγύης – Πρόνοιας και Κοινωνικής 

Προστασίας και 

β) Του Τμήματος Προστασίας − Προαγωγής της Δημόσιας Υγείας και Δημόσιας 

Υγιεινής. 

 

4. Τον κο ΠΑΠΑΔΟΓΕΩΡΓΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ του Σταύρου, ως έμμισθο και καθ' ύλην 

Αντιδήμαρχο και του μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

Την εποπτεία, ευθύνη, παρακολούθηση, συντονισμό καλής λειτουργίας, έλεγχο και 

υπογραφής όλων των αποφάσεων, εγγράφων, πιστοποιητικών, πράξεων του Τμήματος 

Καθαρισμού Κοινοχρήστων Χώρων και Ειδικών Συνεργείων, της Δ/νσης Καθαριότητας 

και Ανακύκλωσης, όπως αυτές προσδιορίζονται από τον Οργανισμό Εσωτερικής 

Υπηρεσίας του Δήμου, καθώς και της διαχείρισης αιτημάτων των πολιτών. 

 

5. Τον κο ΜΑΝΟΥΣΟ ΑΠΟΣΤΟΛΟ του Αγαπίου, ως έμμισθο και καθ' ύλην Αντιδήμαρχο 

και του μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

Την εποπτεία, ευθύνη, παρακολούθηση, συντονισμό καλής λειτουργίας, έλεγχο και 

υπογραφής όλων των αποφάσεων, εγγράφων, πιστοποιητικών και πράξεων όλων των 

οργανικών μονάδων, που υπάγονται στις ακόλουθες Διευθύνσεις και Υπηρεσίες, όπως 

αυτές προσδιορίζονται από τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου μας και 

συγκεκριμένα: 

Α) Της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, που περιλαμβάνει ειδικότερα τις παρακάτω 

διοικητικές ενότητες: 

 α)  Το Τμήμα Προϋπολογισμού, Λογιστικής Διαχείρισης και Οικονομικής 

Πληροφόρησης, 

 β)      Το Τμήμα Διαχείρισης Διπλογραφικού Συστήματος, 

γ)      Το Τμήμα Μισθοδοσίας και Ασφάλισης Προσωπικού, 

δ)      Το Τμήμα Εσόδων και Δημοτικής Περιουσίας, 

ε)      Το Τμήμα Προμηθειών και Αποθήκης και  

 στ)      Το Τμήμα Ταμειακής Υπηρεσίας. 

 

 Ως προς τη Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών, του αναθέτει επίσης την αρμοδιότητα 

υπογραφής: 

➢ Των αποφάσεων ανάληψης υποχρεώσεων για την έγκριση και διάθεση όλων 

των πιστώσεων του προϋπολογισμού. 

➢ Των αποφάσεων απευθείας ανάθεσης προμηθειών, παροχής υπηρεσιών, 

καθώς και των σχετικών συμβάσεων. 

➢ Των διακηρύξεων των διαγωνισμών. 

➢ Των μισθωτηρίων συμφωνητικών δημοτικών ακινήτων. 

➢ Των συμβολαίων αγοράς, μίσθωσης, εκμίσθωσης και εκποίησης ακινήτων. 

➢ Των δανειακών συμβολαίων με το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων, 

ανάληψη προϊόντων δανείων κ.λ.π. 

➢ Των αποφάσεων περικοπών και αποζημιώσεων υπαλλήλων και 

αχρεωστήτως καταβληθέντων αποδοχών. 

➢ Τις αρμοδιότητες όπως ακριβώς αυτές ορίζονται από τις διατάξεις του Ν. 

4412/2016 (Α΄ 147), όπως ισχύει σήμερα, περί Δημοσίων Συμβάσεων 

Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ 

και 2014/25/ΕΕ). 

➢ Κάθε έγγραφο ή εξουσιοδότηση προς τους ασφαλιστικούς φορείς, Δ.Ο.Υ ή 

άλλες δημόσιες υπηρεσίες. 

➢ Του χειρισμού όλων των απαραίτητων ενεργειών προς τους τραπεζικούς 

οργανισμούς και ιδρύματα, που είναι αναγκαίες για την ομαλή διεκπεραίωση 

ΑΔΑ: ΨΔ92ΩΛΩ-ΧΡ1



των τραπεζικών εργασιών του Δήμου και του Οργανισμού Άθλησης και 

Πολιτισμού. 

 

Β) Της Δ/νσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης και ειδικότερα στις παρακάτω 

διοικητικές ενότητες: 

α) Το Τμήμα Σχεδιασμού, Εποπτείας Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, 

β) Το Τμήμα Αποκομιδής Απορριμμάτων και Ανακυκλώσιμων υλικών, 

γ) Το Τμήμα Διαχείρισης και Συντήρησης Οχημάτων. 

 

6. Τον κο ΤΣΙΡΑΚΙΔΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟ του Θεοδώρου, ως έμμισθο και καθ' ύλην 

Αντιδήμαρχο και του μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

Την εποπτεία, ευθύνη, παρακολούθηση, συντονισμό καλής λειτουργίας, έλεγχο και 

υπογραφής όλων των αποφάσεων, εγγράφων, πιστοποιητικών και πράξεων όλων των 

οργανικών μονάδων, που υπάγονται στις ακόλουθες Υπηρεσίες, όπως αυτές 

προσδιορίζονται από τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου μας και 

συγκεκριμένα: 

α) Του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας  

β) Του Αυτοτελούς Τμήματος της Δημοτικής Αστυνομίας και 

γ)     Του Τμήματος Αδειοδοτήσεων και Ρύθμισης Εμπορικών Δραστηριοτήτων της 

Διεύθυνσης Πολεοδομίας. 

 

7. Τον κο ΓΚΟΓΚΟ ΓΕΩΡΓΙΟ του Παναγιώτη, ως άμισθο και καθ' ύλην Αντιδήμαρχο και 

του μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

Την εποπτεία, ευθύνη, παρακολούθηση, συντονισμό καλής λειτουργίας, έλεγχο και 

υπογραφής όλων των αποφάσεων, εγγράφων, πιστοποιητικών και πράξεων όλων των 

οργανικών μονάδων, που υπάγονται στις ακόλουθες Υπηρεσίες, όπως αυτές 

προσδιορίζονται από τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου μας και 

συγκεκριμένα: 

Α) Των αρμοδιοτήτων που άπτονται της Δ/νσης Πάρκων και Κηποτεχνίας, που 

περιλαμβάνει ειδικότερα τις παρακάτω διοικητικές ενότητες: 

 

α) Το Τμήμα Μελετών και Φυτικής Παραγωγής και 

β) Το Τμήμα Πάρκων και Δενδροστοιχιών. 

 

Β) Των αρμοδιοτήτων που άπτονται της Δ/νσης Αθλητισμού και Πολιτισμού και 

συγκεκριμένα του τμήματος Υποστήριξης, Διαχείρισης Αθλητικών και Πολιτιστικών 

Χώρων. 

 

8. Την κα ΖΑΧΑΡΙΟΥΔΑΚΗ ΔΑΝΑΗ του Ιωάννη, ως έμμισθη και καθ' ύλην Αντιδήμαρχο 

και της μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

Την εποπτεία, ευθύνη, παρακολούθηση, συντονισμό καλής λειτουργίας, έλεγχο και 

υπογραφής όλων των αποφάσεων, εγγράφων, πιστοποιητικών και πράξεων του 

Τμήματος Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης, Νέας Γενιάς και Μεταναστευτικής Πολιτικής, της 

Δ/νσης Κοινωνικών Υπηρεσιών – Παιδείας και Διά Βίου Μάθησης, όπως αυτές 

προσδιορίζονται από τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου μας.  

 

9. Τον κο ΓΑΛΑΚΤΕΡΟ ΑΘΑΝΑΣΙΟ του Ευαγγέλου, ως άμισθο και καθ' ύλην Αντιδήμαρχο 

και του μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

Την εποπτεία, ευθύνη, παρακολούθηση, συντονισμό καλής λειτουργίας, έλεγχο και 

υπογραφής όλων των αποφάσεων, εγγράφων, πιστοποιητικών και πράξεων όλων των 

οργανικών μονάδων, που υπάγονται στις ακόλουθες Υπηρεσίες, όπως αυτές 

προσδιορίζονται από τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου μας και 

ΑΔΑ: ΨΔ92ΩΛΩ-ΧΡ1



συγκεκριμένα: 

α)     Της αρμοδιότητας έκδοσης και υπογραφής όλων των εγγράφων, δηλώσεων και 

πιστοποιητικών που σχετίζονται με τη χορήγηση της άδειας των Πολιτικών 

Γάμων και Τέλεσης αυτών. 

β)         Του Αυτοτελούς Τμήματος Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων. 

 

Οι ανωτέρω, κατά τη διάρκεια της θητείας τους, δεν μπορούν να εκλεγούν ή να είναι μέλη 

του προεδρείου του δημοτικού συμβουλίου. 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου και στο πρόγραμμα 

΄΄ΔΙΑΥΓΕΙΑ΄΄. 

Να κοινοποιηθεί σε όλους τους οριζόμενους Αντιδημάρχους και σε όλες τις υπηρεσίες και 

το προσωπικό του Δήμου μας. 

 

 

 

                       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

                                                                                                                       ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΟΥΡΣΑΛΑΣ 

ΑΔΑ: ΨΔ92ΩΛΩ-ΧΡ1


		2025-01-21T14:47:30+0200
	Athens




